

... w tym celu ...

... w tym celu ...

... w tym celu ...

... w tym celu ...

... w tym celu ...

SESJA AUSTRIACKIEGO TOWARZYSTWA PRA- I WCZESNOHISTORYCZNEGO W EISENSTADT W 1978 R.

Kolejna sesja Austriackiego Towarzystwa Pra- i Wczesnohistorycznego (Österreichische Arbeitsgemeinschaft für Ur- und Frühgeschichte), które odbywają się co dwa lata, została zorganizowana wspólnie z Burgenländisches Landesmuseum

w Eisenstadt w dniach 14—19 czerwca 1978 roku. Tematem sesji była archeologia zachodniej Panonii — pradziej, okres rzymski i średniowiecze. Uczestniczyli w niej oprócz archeologów austriackich i członków Towarzystwa archeologów z Węgier, stanowiący najliczniejszą grupę zagraniczną, oraz z Czechosłowacji, Jugosławii, Rumunii i RFN. Z Polski w obradach sesji brał udział, wygłaszający referaty: doc. dr hab. K. Bielenin, prof. dr Marek Gedl, doc. dr hab. Jerzy Szydlowski i autor niniejszego sprawozdania.

Obrady toczyły się równolegle w dwóch sekcjach: pradziejowej oraz rzymskiej, wczesnohistorycznej i średniowiecznej. Łącznie wygłoszono blisko 70 referatów, w których poruszano problemy archeologii Panonii zachodniej oraz jej powiązań z krajami sąsiednimi, jak również z innymi obszarami środkowej i południowej Europy. W znacznej części referatów podejmowano szersze zagadnienia z zakresu tej problematyki, dotyczące rozwoju większych zespołów kulturowych, osadnictwa, w tym głównie kształtowania się osadnictwa grodowego, roli kultury halsztackiej, formowania się różnych elementów kultury w okresie rzymskim, zagadnienia związane z Awarami, obrządkiem grzebalnym w różnych okresach i in. Ponadto referowano najnowsze wyniki badań prowadzonych na ważnych, znanych obiektach, jak np. w Sopronie.

Stosunkowo duża ilość przewidzianych w programie referatów nie zawsze pozwałała na rozwinięcie szerszej dyskusji, którą dodatkowo utrudniał fakt, że w części referatów poruszano zagadnienia o bardzo regionalnym charakterze. Mimo to wyniki sesji uznać należy za owocne, gdyż jej uczestnicy mieli możliwość zapoznać się zarówno z ważnymi zagadnieniami dotyczącymi pradziejów, okresu rzymskiego i średniowiecza tej części Europy, jak również z wynikami prowadzonych ważniejszych badań terenowych. Za nader interesujące należy uznać, iż było to forum reprezentujące archeologię różnych krajów, można więc było prześledzić, jakie problemy badawcze formułują archeolodzy poszczególnych krajów i jakimi sposobami starają się je rozwiązywać.

W trakcie sesji odbyły się wycieczki w rejon Eisenstadtu, m.in. do Siegen-dorfu oraz objazd całego terenu Burgenlandu. W trakcie wycieczek uczestnicy mieli możliwość zapoznać się z wieloma ważniejszymi obiektami archeologicznymi na tym terenie i prowadzonymi na nich badaniami. W ostatnim dniu sesji uczestnicy udali się do Sopronu na Węgrzech, gdzie zwiedzili muzeum i zapoznali się z prowadzonymi tam pracami wykopaliskowymi na obiektach halsztackich.

Organizatorzy przygotowali sesję bardzo starannie, a przybyli na jej obrady goście spotkali się z wyjątkowo miłym przyjęciem.

Bogusław Gediga



Alc 31/81 p.

z dnia 6.11.81.